
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА»

(ФГБОУ ВО «БГУ»)

у/' / ^  П Р И К А З  . ^  .
« */6 » О/ 20 £6Г. № /О-ОтО

г. Улан-Удэ

О внесении изменений и дополнений в Положение о стипендиальном 
обеспечении и других формах материальной поддержки обучающихся

На основании решения Ученого совета от «15» января 2026 года, протокол № 11, 
мотивированного мнения Федерации студенческого самоуправления от «29» декабря 2025 
г., протокол № 9, мотивированного мнения Профсоюзной организации студентов 
университета от «22» декабря 2025 г., протокол № 15,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение о стипендиальном обеспечении и других формах 

материальной поддержки обучающихся, утвержденное приказом от 30.03.2017 г. №119-ОД 
«Об утверждении положения о стипендиальном обеспечении и других формах 
материальной поддержки обучающихся и положения о стипендиальных комиссиях, 
комиссии по оказанию материальной поддержки», следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить Положение о стипендиальном обеспечении и других формах 
материальной поддержки обучающихся Приложением № 2 в следующей редакции: 

«Критерии для рейтингового отбора студентов для назначения 
государственных академических стипендий в повышенном размере за учебную, 

научно-исследовательскую, общественную, культурно-творческую и спортивную
деятельность

Заявка на получение повышенной государственной академической стипендии 
формируется студентом в электронном виде через систему личного кабинета (my.bsu.ru). 
Заявка формируется из верифицированных достижений.

Под термином «достижение» следует понимать успех студента в чем-либо, который 
имеет значение для университета и должен презентовать студента как обучающегося 
Бурятского государственного университета имени Доржи Банзарова. Достижение должно 
быть подтверждено документально.

Стипендиальная комиссия БГУ имеет право утверждать списки достижений, 
которые не учитываются при назначении повышенной государственной академической 
стипендии. Специально созданная приказом ректора комиссия по каждой номинации имеет 
право утверждать мероприятия, которые не учитываются при назначении повышенной 
государственной академической стипендии. Мероприятия и достижения не учитываются, 
если они не соответствуют пункту

Рейтинг в заявленной номинации формируется в соответствии с набранной суммой 
баллов по всем критериям данной номинации. Позиция в рейтинге студентов обуславливает 
приоритет при назначении повышенной государственной академической стипендии по 
номинации.



Достижение студента следует относить к одной из пяти номинаций, при условии 
соответствия критериев достижения заявленной номинации.

Деятельность1, которую студент выполнял за определенную плату, не может 
учитываться при назначении повышенных государственных академических стипендий за 
учебную, научно-исследовательскую, общественную, культурно-творческую и спортивную 
деятельность.

Стипендиальная комиссия БГУ вправе запросить оригинал документа, если его 
подлинность вызывает сомнение. В случае отказа или не предоставления оригинала, 
документ считается недействительным.

Недостоверная информация, предоставленная студентом, рассматривается как 
подлежа документов и предусматривает ответственность в соответствии с 
законодательством РФ.

Студент, умышленно предоставляющий недостоверную информацию, в том числе 
поддельные документы, обязан отозвать заявку на государственную академическую 
стипендию в повышенном размере, а также лишается права подачи заявки в течение двух 
последующих назначений.

Студент, имеющий продление сроков промежуточной аттестации по уважительной 
причине, не может участвовать в конкурсе на получение повышенной государственной 
академической стипендии.

1. Номинация «за учебную деятельность»
1.1. Для участия в номинации «за учебную деятельность» необходимо иметь оценки 

только «отлично» по итогам двух следующих друг за другом промежуточных аттестаций2, 
предшествующих назначению повышенной государственной академической стипендии

1.2. Количество баллов за полученную награду (приз) за результаты проектной 
деятельности и (или) опытно-конструкторской работы, а также за признание студента 
победителем или призером3 олимпиады, конкурса, соревнования, состязания или иного 
мероприятия, направленного на выявление учебных достижений, проведённых в течение 
года, предшествующего назначению повышенной государственной академической 
стипендии представлено в таблице №1.

Таблица 1. Количество баллов, устанавливаемое за достижения в учебной 
деятельности в соответствии с уровнем мероприятия:

Уровень мероприятия Вид мероприятия, место
личное участие Командное участие

1 2 3 1 2 3
Международный 20 18 16 14 13 12

На территории РФ с 
международным участием, в 

т.ч. всероссийский

18 16 14 12 11 10

Региональный (в т.ч. 
республиканский) 16 14 12 12 8 6

'  термин «деятельность» следует понимать как определенное задание или перечень заданий, за которое (- ые) студент несет персональную ответственность и отчитывается по мере их 
выполнения
’При наличии в двух следующих друг за другом промежуточных аттестаций, предшествующих назначению повышенной государственной академической стипендии, пересдачи 
экзамена (зачета) по неуважительной причине (академическая задолженность, которая была ликвидирована) повышенная государственная академическая стипендия за достижения 
студента в учебной деятельности не назначается.
3Сертификаты/дипломы участника, свидетельствующие об участии в конкурсе (олимпиаде, чемпионате и т.п.) или о прохождении курсов обучения к документам, признающим 
студента победителем или призером, не относятся



2. Номинация «за научно-исследовательскую деятельность»
2.1. По показателю «Награда (приз) за результаты научно-исследовательской 

работы» награды (приза) за результаты научно-исследовательской и проектной 
деятельности, и (или) опытно-конструкторской работы, а также за признание студента 
победителем или призером научных мероприятий разного уровней. Не учитываются 
дипломы, грамоты, сертификаты об участии в конференциях и других научных 
мероприятиях, проводимых организациями на коммерческой основе. Например, таких как, 
международный центр научного партнерства «Новая наука», международный центр 
научного сотрудничества «Наука и просвещение», международный научно­
информационный центр «Наукосфера» и т.п. Количество баллов, устанавливаемое за 
достижение в научно-исследовательской деятельности, представлено в таблице 2.

Таблица 2 -  Количество баллов, устанавливаемое в соответствии с уровнем 
мероприятия

Дипломы (грамоты), полученные за призовые места
J

пе
1ичное
эвенство

Командное
первенство

1 2 3 1 2 3
Международные научные мероприятия с выездом за 
пределы страны 20 15 10 10 8 5

Международные научные мероприятия, организованные 
вузами РФ 10 8 5 4 3 2

Всероссийские научные мероприятия с выездом за 
пределы региона

10 8 5 4 3 2

Всероссийские научные мероприятия, организованные на 
базе ФГБОУ ВО «БГУ» и других организаций региона

8 7 6 3 2 1

Региональные научные мероприятия 5 4 3 3 2 1
Региональные научные мероприятия на базе ФГБОУ ВО 
«БГУ»

5 4 3 3 2 1

2.2. По показателю «Исключительное право студента на достигнутый им научный 
(научно-методический, научно-технический, научно-творческий) результат 
интеллектуальной деятельности» для подтверждения учитывается документ, выданный 
ФИПС4. Количество баллов, устанавливаемое за достижение в научно-исследовательской 
деятельности, представлено в таблице 3.

Таблица 3. -  Количество баллов, устанавливаемое за исключительное право 
студента на достигнутый им научный (научно-методический, научно-технический, 
научно-творческий) результат интеллектуальной деятельности
Удостоверение научного результата Автор Соавтор
Г осударственная регистрация результата 
интеллектуальной деятельности (патент, свидетельство, 
ноу-хау)

60 30

2.3. По показателю «Грант на выполнение научно-исследовательской работы» 
учитываются поддержанные проекты, в которых студент принимает участие в роли 
руководителя или исполнителя и презентует себя как обучающегося Бурятского 
государственного университета имени Доржи Банзарова. Для подтверждения своего 
участия в грантах требуется прикрепить сканы документов (скриншот страницы 
информационной системы гранта с указанием названия гранта, источника финансирования,

^Федеральный институт промышленной собственности



даты начала и окончания выполнения работ). Количество баллов, устанавливаемое за 
выполнение научно-исследовательской работы, представлено в таблице 4.

Таблица 4 -  Количество баллов, устанавливаемое за достижения в научно- 
исследовательской деятельности
Участие в грантах Руководитель Исполнитель
Грант РФ на выполнение научно-исследовательской 
работы 80 40

Грант региональный на выполнение научно- 
исследовательской работы 60 30

Грант БГУ на выполнение научно-исследовательской 
работы

40 20

2.4. По показателю «Публикации научных статей» учитываются в научных, учебно­
научных, учебно-методических) изданиях с указанием аффиляции5 Бурятского 
государственного университета имени Доржи Банзарова представлено в таблице 5. 
Количество баллов ранжируется в зависимости от статуса журнала и от наличия соавторов. 
Для подтверждения необходимо прикрепить документы6: титульный лист журнала, 
страница журнала/сборника с выходными данными, страница с указанием содержания 
журнала/сборника, где указана фамилия автора и название статьи, первая страница статьи 
(подтверждение авторства), также необходимо указать ссылку на библиографические и 
реферативные базы данных (Scopus, WebofScience CoreCollection, elibrary). Публикации, 
находящиеся в печати, не учитываются. При наличии дублирующих публикаций 
(например, на русском и иностранном языках) публикация учитывается единожды по 
наивысшему уровню. В случае сомнения в оригинальности публикации, комиссия 
оставляет за собой право на проверку в системе Антиплагиат. Количество баллов, 
устанавливаемое за достижения в научно-исследовательской деятельности, представлено в 
таблице 5.

Таблица 5 -  Количество баллов, устанавливаемое за наличие публикации в 
научном, учебно-научном или учебно-методическом издании

Уровень издания Кол-во баллов/ Кол-во авторов

В изданиях, индексируемых международными 
аналитическими базами данных (Scopus, WebofScience,

ERIH)
60/ кол-во авторов

В изданиях из перечня Белого списка 1-2 уровней 60/ кол-во авторов
В изданиях из перечня Белого списка 3-4 уровней 30/ кол-во авторов

В изданиях из перечня ВАК РФ 30/ кол-во авторов
В изданиях, индексируемых в РИНЦ 10/ кол-во авторов

Публикации, вышедшие в изданиях, не входящих в
РИНЦ

2/ кол-во авторов

2.5. По показателю «Членство в студенческом научном обществе университета» 
учитываются студенты, входящие в СНО университетского уровня, согласно протоколу 
общего собрания СНО. Количество баллов за членство в студенческом научной обществе 
университета представлено в таблице 6.

5Аффиляция -  указание на место учебы(указаниеофициального юридического адреса Университета, а также структурного подразделения, как места 
проведения научного исследования).
Подтверждающие документы прикреплять одним pdf-файлом.



Таблица 6 -  Количество баллов, устанавливаемое за членство в СНО 
университета (института)

Вид участия Количество баллов 
(У ниверситет)

Количество баллов 
(Институт)

Председатель СНО БГУ 20 10
Зам. председателя СНО БГУ 15 8

Член СНО БГУ 7 5
2.6. По показателю «Конкурс научных работ студентов БГУ» учитываются дипломы 

победителей и призеров университетского конкурса научных работ студентов БГУ. 
Количество баллов за конкурс научных работ студентов БГУ представлено в таблице 7.

Таблица 7 -  Количество баллов, устанавливаемое за конкурс научных работ 
студентов БГУ

Место Количество баллов
1 место 7
2 место 6
3 место 5

3. Номинация «за общественную деятельность»
3.1. Под термином «общественная деятельность» следует понимать безвозмездное 

ведение студентом общественно значимой работы (действия), направленной на 
поддержание общественной безопасности, благоустройство окружающей среды, 
проведение учебных, научных, культурно-массовых, спортивных мероприятий 
воспитательного, пропагандистского характера и т.п.

3.2. Повышенная государственная академическая стипендия в данной номинации 
может быть назначена при соответствии одному или нескольким из следующих критериев

-  систематическое участие студента в течение года, предшествующего назначению 
повышенной государственной академической стипендии, в проведении (обеспечении 
проведения) общественно значимой деятельности социального, культурного, 
правозащитного, общественного полезного характера, организуемой Университетом или с 
его участием, подтверждаемое документально;

-  систематическое участие студента в течение года, предшествующего назначению 
повышенной государственной академической стипендии в деятельности по 
информационному обеспечению общественно значимых мероприятий, общественной 
жизни Университета, подтверждаемое документально.

3.3. Под термином «проведение (обеспечение проведения) мероприятий» следует 
понимать деятельность не развлекательного и не досугового характера, на которую студент 
затратил значительные усилия (временные и организационные ресурсы).

3.4. Участие в мероприятиях и/или их организация учитывается при назначении 
повышенной государственной академической стипендии только при соответствии студента 
одному из следующих статусов: призёр, лауреат, руководитель всего мероприятия , 
организатор, волонтер, участник.

3.5. Для определения количества баллов за проведение (обеспечение проведения) 
общественно значимой деятельности социального, культурного, правозащитного, 
общественно полезного характера следует различать:

-  мероприятия, организуемые Университетом (мероприятия, организованные 
Университетом самостоятельно, мероприятия, организованные общественными 
(молодежными, студенческими) объединениями (клубами), действующие на территории 
вуза);



-  мероприятия, организуемые с участием Университета (мероприятия, где 
Университет является партнером/соорганизатором/участником самостоятельно или в лице 
обучающихся, конкурсы, форумы, где обучающиеся представляют Университет);

-  общественно значимая деятельность социального, культурного, правозащитного, 
общественно полезного характера, проводимая сторонними организациями в области 
молодежной политики региона/округа/страны.

3.6. Количество баллов за участие в мероприятиях и/или их организацию, в течение 
года, предшествующего назначению повышенной государственной академической 
стипендии представлено в таблицах 8-9.

Таблица 8 -  Количество баллов за участие в мероприятиях и/или их 
организацию в течение года, предшествующего назначению повышенной 
государственной академической стипендии

Очное участие

Уровень мероприятия
Уровень участия, количество баллов

Руководитель
мероприятия

Организато
Р

Участник

Международный 20 18 16
Всероссийский 18 16 14

Межрегиональный 16 14 12
Региональный 14 12 10

Г ородской 12 10 8
У ниверситетский 10 8 6

Факультетский 8 6 4
Дистанционное участие (online)

Уровень мероприятия Уровень участия, количество баллов

Без учета уровней
Организатор Участник

2 1
Систематическое участие в деятельности общественных организаций университета
Уровень

мероприятия
Вид деятельности

Руководитель Активист Ведение 
социальных сетей 

студенческой орган 
изации/ института

Университетски
й

15 10 7

Институтский 12 5 4

Таблица 9 -  Количество баллов, устанавливаемое за систематическое участие в 
деятельности по информационному обеспечению общественно значимых 
мероприятий в СМИ БГУ

Уровень мероприятия

Уровень участия

Фоторепортаж Видеорепортаж Дизайн
Публикация в 

СМИ или 
социальных сетях

У ниверситетский 7 7 7 2
Институтский 4 4 4 1



4. Номинация «за культурно-творческую деятельность»
4.1. Количество баллов за получение студентом в течение года, предшествующего 

назначению повышенной государственной академической стипендии, награды (приза) за 
результаты культурно-творческой деятельности представлено в таблице 10.

Таблица 10 -  Количество баллов, устанавливаемое за получение награды 
(приза) в результате культурно-творческой деятельности

Уровень
мероприятия

Место, баллы Организатор 
(при наличии 
положения о 

конкурсе)

Участник 
(нет места)1 2 3

4-лауреат 
(диплом в 

специальной 
номинации)

Международный 20 18 16 14 18 12
Всероссийский 18 16 14 12 16 10
Ведомственный 16 14 12 10 14 8
Региональный 14 12 10 8 12 6

Г ородской 12 10 8 6 10 4
У ниверситетский 10 8 6 4 8 2

Факультетский 8 6 4 2 6 1
4.2. Количество баллов за публичное представление студентом созданного им 

художественного произведения, а также за систематическое участие студента в проведении 
(обеспечении проведения) публичной культурно-творческой деятельности представлено в 
таблицах 11-13.

Таблица 11 -  Количество баллов, устанавливаемое запубличное представление
созданного произведения литературы или иск;утсгва

Уровень мероприятия
Количество баллов

Автор Соавтор
Международный 20 18
Всероссийский 18 16
Ведомственный 16 14
Региональный 14 12

Г ородской 12 10
У ниверситетский 10 8

Факультетский 8 6

Таблица 12 -  Количество баллов, устанавливаемое за занятия в творческих 
коллективах при 100% посещаемости

Стаж Количество баллов
4 года и более 50

3 года 40
2 года 30

Таблица L3 -  Количество баллов, устанавливаемое за систематическое участие
в деятельности по информационному обеспечению культурно-творческих 
мероприятий в СМИ БГУ



Уровень
мероприятия

Уровень участия

Фоторепортаж Видеорепортаж Дизайн Публикация в СМИ 
или социальных сетях

Университетский 7 7 7 2
Институтский 4 4 4 1

5. Номинация «за спортивную деятельность»
5.1. Количество баллов за получение студентом в течение года, предшествующего

назначению повышенной государственной академической стипендии, награды (приза) за 
результаты спортивной деятельности представлено в таблице 14.

Таблица 14 -  Количество баллов за зезультаты спортивной деятельности

Уровень мероприятия
Место, баллы

1 2 3 Номина
ция

Международные спортивные мероприятия 
с выездом за пределы региона 30 28 26 10

Международные спортивные 
мероприятия, организованные на базе 
ФГБОУ ВО "БГУ" и других организаций 
региона

26 24 22 9

Всероссийские спортивные мероприятия с 
выездом за пределы региона 22 20 18 8

Всероссийские спортивные мероприятия, 
организованные на базе ФГБОУ ВО "БГУ" 
и других организаций региона

18 17 16 7

Первенство, Чемпионат и Кубок 
Федерального округа

16 15 14 6

Межрегиональные спортивные 
мероприятия 14 12 10 5

Региональные спортивные мероприятия 10 8 6 4
5.2. Систематическое участие студента в течение года, предшествующего 

назначению повышенной государственной академической стипендии в спортивных 
мероприятиях воспитательного, пропагандистского характера и (или) иных общественно 
значимых спортивных мероприятиях, подтверждаемое документально представлены в 
таблице 15.

Таблица 15 -  Количество баллов за систематическое участие студента в течение 
года в спортивных мероприятиях воспитательного, пропагандистского характера 
и/или иных общественно значимых спортивных мероприятиях

Уровень мероприятия Количество баллов
Международные 10
Всероссийские 8

Межрегиональные 3
Региональные 1



5.3. Количество баллов за присвоение студенту почетного звания и спортивного 
звания в течение года с момента его присвоения представлено в таблице 16.

Таблица 16 -  Количество баллов, устанавливаемое за присвоение почетного 
звания и спортивного звания

Спортивное звание Количество баллов
Мастер спорта международного класса 50

Мастер спорта 40
Кандидат в мастера спорта 30

5.4. Количество баллов за выполнение нормативов и требований золотого знака 
отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО) устанавливается в 5 баллов при предоставлении удостоверения установленного 
образца и приказа Министерства спорта РФ «О награждении золотым знаком отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» 
соответствующей возрастной группы на дату назначения государственной академической 
стипендии в повышенном размере.

5.5. Количество баллов за стаж в составе сборных команд Университета, при 
100% посещаемости, представлено в таблице 17.

Таблица 17 -  Количество баллов, устанавливаемое за состав сборных команд 
Университета»

Стаж Количество баллов
2 года 30
3 года 40
4 года 50
2. Начальнику отдела продвижения разместить приказ на официальном сайте 

Университета https://www.bsu.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

учебной работе Урмакшинову Е.Р.

Ректор А.В. Дамдинов

https://www.bsu.ru/


Проект вносит:
Начальник
планово-финансового управления
«/Г» O f  20/Уг.

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе 
« / Г >> Of г.

Начальник юридического отдела
« /Г » 0 { ю/Ст.

Начальник управления 
бухгалтерского учёта и финансового 
контроля -  главного бухгалтера 
«/■*» 0^ 20£^т.

Начальник отдела 
документационного обеспечения

Е.В. Дагбаева

Е.Р. Урмакшинова

В.Б. Сангажапов

Б.В. Хашитова

А.Г. Малгатаева

управления
Р /  20



ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ 
НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
БУРЯТСКАЯ 

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ 
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ СТУДЕНТОВ 
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ОРОСОЙ ХОЛБООТО УЛАСАЙ 
АРАДАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ 

АЖАЛЛАГШАДАЙ МЭРГЭЖЭЛТЭДЭЙ 
ЭБЛЭЛ

БУРЯАДАЙ УЛАС ТУРЫН ЭМХИ 
БУРЯАДАЙ ГУРЭНЭЙ ЕХЭ НУРГУУЛИИН 

ОЮУТ АДАЙ МЭРГЭЖЭЛТЭДЭЙ 
ЭБЛЭЛЭЙ ЭХИН ЭМХИ 

МЭРГЭЖЭЛТЭДЭЙ ЭБЛЭЛЭЙ ХОРООН

п р о ф с о ю з н ы й  к о м и т е т
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

«22» декабря 2025 г. г. Улан-Удэ №15
Заслушав и обсудив доклад Председателя 111 ЮС БГУ Хохрякову Софью Павловну о 
внесении изменений в Положение «О стипендиальном обеспечении и других формах 
материальной поддержки обучающихся», проверив указанное Положение на соблюдение 
прав, затрагивающих интересы обучающихся, Профсоюзный комитет постановляет: 
Утвердить следующее мотивированное мнение:

Мотивированное мнение
Профсоюзного комитета 

Первичной профсоюзной организации студентов 
Бурятского государственного университета

1. Представленный университетом проект Положения не противоречит действующему 
законодательству.

2. Профсоюзный комитет выражает свое согласие с пунктами проекта Положения. 
Замечаний и дополнений не имеет.

Голосование: за -  36, против -  0, воздержались -  0

Председатель ППОС БГУ С. П. Хохрякова



БУРЯТСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ 
имени Доржи Банзарова

Г. УЛАН-УДЭ . СМОЛИНА 24А , 
КАБ. 0121

ФЕДЕРАЦИЯ
СТУДЕНЧЕСКОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

Г. УЛАН-УДЭ . СМОЛИНА 24А. 
КАБ. 0103. ТЕЛ: 8 983  439-39-21

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 9

Дата проведения собрания: 29.12.2025 
Присутствовали: 23 членов из 24

Заслушав и обсудив доклад Председателя ФССУ БГУ Иванова Кирилла 
Викторовича о принятии положения «о стипендиальном обеспечении и 
других формах материальной поддержки обучающихся», и проверив на 
соблюдение прав, затрагивающих интересы обучающихся, Федерация 
Студенческого Самоуправления постановляет:

1. Утвердить следующее мотивированное мнение:

Мотивированное мнение 
Федерации Студенческого Самоуправления 

Бурятского государственного университета имени Доржи Банзарова

2. Представленное университетом положение не противоречит 
действующему законодательству;

3. Федерация Студенческого Самоуправления выражает своё согласие 
Положению. Замечаний и дополнений не имеет.

Голосование:

«За» - 23 
«Против» - О 
«Воздержалось» - О

Председатель ФССУ БГУ 

Ответственный секретарь ФССУ /£/*Ц Н.Э. Нимацыденова
i*  а » ^

К.В. Иванов


		2026-01-16T14:57:54+0800
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА"
	Подпись документа




